
— 23007 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250 Poz. 4534

4534

UCHWA£A Nr XVII/130/08 RADY POWIATU LESZCZYÑSKIEGO

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie wysoko�ci oraz warunków przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki
pracy, oraz obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

w 2009 roku

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami), w zwi¹zku z art. 4 ust. 1, pkt 1 oraz art. 12, pkt 11
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), §5, §6, §8, §9 i §10
Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22 poz. 181 ze zmianami) Rada Powiatu Leszczyñ-
skiego uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz obliczania i
wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub placówkê albo
zespó³ szkó³, dla którego organem prowadz¹cym jest
Powiat Leszczyñski,

2) nauczycielach - rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli i
wychowawców zatrudnionych w szko³ach i placówkach
prowadzonych przez Powiat Leszczyñski,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,
zwane �pensum�,

6) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97 poz. 674 ze zmianami)

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest uzyskanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno - wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp.

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bowych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach zespo³ów przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi orga-
nizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,



— 23008 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. Dodatek mo¿e byæ przyznany przy zrealizowaniu przez
nauczyciela 1/3 z 12 pkt zapisanych w ust. 1.

3. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno - wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y/placówki:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji oraz innych rozwi¹zañ
metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w im-
prezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno - kulturalny-
mi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Szko³y i Samorz¹-
dem Uczniowskim.

§4. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych
na dodatki motywacyjne stanowi 5% planowanych dla ka¿dej
szko³y �rodków na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli.

Wysoko�ci miesiêcznych �rodków finansowych na dodat-
ki motywacyjne dla nauczycieli wynosi:

1) nauczyciel kontraktowy do 170,00 z³.

2) nauczyciel mianowany do 230,00 z³.

3) nauczyciel dyplomowany do 300,00 z³.

§5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony
nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce.

§6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
uwzglêdniaj¹c poziom i jako�æ spe³nienia warunków, o któ-
rych mowa w §3 oraz zapisy kwot w §4, ustala dyrektor szko³y
- placówki, a w stosunku do dyrektora Zarz¹d Powiatu Lesz-
czyñskiego.

§7. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel na-
bywa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na urlopie dla poratowania zdrowia d³u¿szym ni¿ 3
miesi¹ce.

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kie-
rownicze dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie
przebywania na urlopie dla poratowania zdrowia.

§8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty nauczyciela.

ROZDZIA£ III

Dodatki funkcyjne

§9. Osobie, której powierzono stanowisko dyrektora przy-
s³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci od 800,00 z³ do 2.000,00
z³. Wysoko�æ tego dodatku ustala Zarz¹d Powiatu Leszczyñ-
skiego uwzglêdniaj¹c: wielko�æ szko³y, jej strukturê organiza-
cyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska, liczbê stanowisk kierowniczych w kierowanej placówce
o�wiatowej, wyników pracy szko³y oraz warunki bazowe, geo-
graficzne i demograficzne w jakich szko³a funkcjonuje.

§10. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wi-
cedyrektora lub inne stanowisko kierownicze przewidziane w
statucie szko³y, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci
od 20% do 75% dodatku Dyrektora tej placówki.

§11. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielo-
wi z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u w wysoko�ci: od
50,00 z³ do 65,00 z³,

2) powierzenia wychowawstwa klasy w wysoko�ci: od 70,00
z³ do 100,00 z³.

§12. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów,
nauczycieli pe³ni¹cych funkcje kierownicze oraz innych na-
uczycieli uprawnionych ustala dyrektor placówki o�wiatowej
(szko³y, zespo³u) uwzglêdniaj¹c m.in. wielko�æ szko³y, jej
warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z pe³-
nionej funkcji i wyników pracy nauczyciela.

Poz. 4534



— 23009 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

§13. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycie-
lom, którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêp-
stwie.

§14. 1. Powierzenie stanowiska z dniem pierwszego da-
nego miesi¹ca, skutkuje przyznaniem dodatku od tego mie-
si¹ca.

2. Powierzenie stanowiska w okresie danego miesi¹ca,
skutkuje przyznaniem dodatku proporcjonalnie do czasu pe³-
nienia funkcji.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze na czas okre�lony traci prawo do dodatku funkcyjnego
w momencie zaprzestania pe³nienia funkcji.

4. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 nie
przys³uguj¹ nauczycielowi w okresie nieusprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania
zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska, wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli
zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca od tego dnia.

§15. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek za warunki pracy

§16. 1.Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿li-
wych dla zdrowia warunkach przys³uguje z tego tytu³u doda-
tek za warunki pracy.

2. Wykaz prac zaliczanych do wykonywania pracy w
trudnych i uci¹¿liwych warunkach okre�la §8 i §9 rozporz¹dze-
nia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
ze zmianami).

§17. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce miesiêczne wysoko�ci do-
datków za trudne lub uci¹¿liwe warunki pracy:

1) trudne warunki pracy:

a) nauczyciel sta¿ysta od 100,00 z³. do 280,00 z³.

b) nauczyciel kontraktowy od 115,00 z³. do 330,00 z³.

c) nauczyciel mianowany od 140,00 z³. do 400,00 z³.

d) nauczyciel dyplomowany od 165,00 z³. do 480,00 z³.

2) uci¹¿liwe warunki pracy:

a) nauczyciel sta¿ysta od 110,00 z³. do 310,00 z³.

b) nauczyciel kontraktowy od 130,00 z³. do 360,00 z³.

c) nauczyciel mianowany od 160,00 z³. do 440,00 z³.

d) nauczyciel dyplomowany od 190,00 z³. do 530,00 z³.

2. Dodatki przyznaje siê proporcjonalnie do realizowane-
go przez nauczycieli obowi¹zkowego pensum w warunkach
trudnych lub uci¹¿liwych.

3. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy w okresach, za
które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od 1
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

§18. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy zgodnie z zapi-
sami w §17 ustala dla nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora
Zarz¹d Powiatu Leszczyñskiego na okres od 1 stycznia do 31
sierpnia oraz od 1 wrze�nia do 31 grudnia.

§19. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ V

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i dora�ne zastêpstwa

§20. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê z zastrze¿eniem
§21 Regulaminu P³acowego dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych
oraz dora�nego zastêpstwa odbywa siê w takich warunkach)
przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zuj¹ce-
go wymiaru, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêpstwa na-
uczyciela.

§21. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹z-
kowy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela, wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
takich warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowa-
nego wymiaru zajêæ.

§22. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub reali-
zowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o których mowa w §20
i §21 uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub
realizowany wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do
pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

§23. 1.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje w dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego rozpoczy-
nania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w tym w szczególno�ci z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu klêski ¿ywio³owej lub mro-
zów,

Poz. 4534



— 23010 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

2) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy,

3) choroby dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

§24. 1. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela (za które przys³u-
guje wynagrodzenie na mocy odrêbnych przepisów) lub dni
ustawowo wolne od pracy oraz tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 wymiaru (lub 1/4 gdy, nauczycielo-
wi ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo
wolny od pracy.

2. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³u-
guje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

§25. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za pracê w nocy, dni wolne i w �wiêto.

§26. Nauczyciel mo¿e byæ obowi¹zany do realizowania
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ wycho-
wawczych tak¿e w porze nocnej.

§27. Za ka¿d¹ godzinê w porze nocnej nauczycielowi
przys³uguje dodatkowe wynagrodzenie w wysoko�ci okre�lo-
nej w ustawie �Karta Nauczyciela�.

§28. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole, w której
praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, który realizuje
zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuje za ten dzieñ
innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne wyna-

grodzenie, o którym mowa w art. 42c ust. 3 Karty Nauczyciela,
za wszystkie godziny efektywnie przepracowane w tym dniu,
p³atne jak za godziny ponadwymiarowe.

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole nie wymienio-
nej w ust. 1, który w dniu wolnym od pracy realizuje plano-
wane i odpowiednio udokumentowane zorganizowane zajê-
cia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a nie otrzy-
muje za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie za efektywnie przepracowane godziny po-
nadwymiarowe.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§29. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia
przys³uguj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu
pracy, z wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo
klasy w szkole, który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez
wzglêdu na wymiar zajêæ.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu, w
trybie przewidzianym dla wprowadzenia regulaminu.

3. Regulamin zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkami zawodo-
wymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli.

§30. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³,
dla których organem prowadz¹cym jest Powiat Leszczyñski.

§31. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Leszczyñskiego i dyrektorom placówek o�wiatowych pro-
wadzonych przez Powiat Leszczyñski.

§32. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia z moc¹ obowi¹zuj¹c¹
od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Halina Florek

Poz. 4534


